[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2015  № 1280
О  внесении изменений в постановление

Администрации  Гаврилов-Ямского

муниципального района от 22.12.2010
№ 1886
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 №38 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2015 год», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения   в муниципальную целевую программу «Обращение с твердыми бытовыми отходами  на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.12.2010 №1886:

1.1. Раздел VI «Перечень  мероприятий Программы» читать в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.

3. Постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района                                                                В.И.Серебряков

Приложение

к постановлению

Администрации

муниципального  района

от  16.11.2015   № 1280
VI. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения (годы)
	Исполнители
	Всего по Программе, тыс. рублей
	В том числе по годам, тыс. рублей

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Разработка генеральной схемы очистки территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	1.
	Разработка (корректировка) генеральных схем очистки территорий муниципальных образований Ярославской области - всего

в том числе за счёт средств:
	2011
	Отдел муници-пального хо-зяйства и приро-допользования,

ДООСиП,

ДЖКХиИ
	800,0
	800,0
	-
	-
	-

	- областного бюджета

	720,0
	720,0
	-
	-
	-

	- бюджета мр

	80,0
	80,0
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1

в том числе средства:

	800,0
	800,0
	-
	-
	-

	- областного бюджета

	720,0
	720,0
	-
	-
	-

	- бюджета муниципального района

	80,0
	80,0
	-
	-
	-

	Задача 2. Модернизация инфраструктуры обращения с ТБО с внедрением раздельного сбора и сортировки ТБО

	2.1.
	Обустройство  контейнерных площадок  и закупка  контейнеров
в том числе за счёт средств:
	2012-2014
	Администрация поселений,

 ДЖКХиИ
	666,667
	-
	-
	666,667

	- областного бюджета

	600,0
	-
	-
	600,0

	- бюджетов Г.П. ГЯ, С.П.

	66,667
	-
	-
	66,667

Задача 3  Проведение Дней защиты от экологической опасности

	Проведение Дней защиты от экологической опасности

	200,0

	100,0
	100,0

	3.1.
	Оплата за транспортные услуги для утилизации орг.техники и ртутьсодержащих ламп

	10,74

	5,0
	5,74

	3.2
	Обновление экспозиции «Флора и фауна» в секторе краеведения центральной районной  библиотеки

	2,75

	2,75

	Проведение конкурса на лучшую организацию экологического просвещения населения среди структурных подразделений МБУК «Гаврилов-Ямская МЦРБ»»

	4,5

	4,5

	3.3
	Приобретение контейнеров для утилизации ртуть содержащих ламп

	78

	78

	3.4
	Управлению образования на проведение природоохранных

мероприятий в соответствии со сметой расходов

	75,4

	17
	58,4

	3.5
	Награждение участников  по подведению итогов «Дней защиты от экол.опасности»

	20,0

	20,0

	3.6
	Печать бланков «Памятка» в кол-ве 6200 экз

	8,61

	8,61

	Всего по Программе

в том числе средства:

	1666,667
	800,0
	-
	666,667
	100,0
	100,0

	- областного бюджета

	1320
	720,0
	-
	600,0
	-

	- бюджетов МР, .Г.П. ГЯ,.С.П.

	346,667
	80,0
	-
	66,667
	100,0
	100,0

Список используемых сокращений:

ДООСиП - департамент охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области ;

ДЖКХиИ - департамент жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры Ярославской области ;

МР -Администрация муниципального района ;

Г.П. ГЯ- Администрация городского поселения Гаврилов-Ям;

С.П –Администрации сельских поселений